
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛАБИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(ГБПОУ«Лабинский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ
«_(%» Ой 2023г. № 6'5`-@А)

г. Лабинск

Об утверждении стоимости проживания в общежитии

В соответствии со статьей 39 главы 4 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. М 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
письмом Министерства образования и науки РФ от 26 марта 2014 г. М 09-567
"О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за
проживание в общежитиях", приказом министерства здравоохранения
Краснодарского края от 31 октября 2014 г. М 5775 "О максимальном размере
платыза пользование жилым помещением (платыза наем) в общежитии для
обучающихся по основным образовательным программам среднего
профессионального образования по очной форме обучения в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия
учредителя которых осуществляет министерство здравоохранения
Краснодарского края», на основании расчета размера платыза проживание в
общежитии колледжа (приложение1), приказываю:

1. Утвердить с 01.09.2023 г. плату за пользование жилым помещением
(платыза наем) в размере 568,38 рублей в месяц.

2. Утвердить с 01.09.2023 г. плату за коммунальные услуги для
обучающихся, проживающих в общежитии колледжа, в сумме
2068,11 рублейв месяц.

3. Главному бухгалтеру Е. М. Коломойцевой производить прием
оплаты за проживание в общежитии согласно пунктам 1 и 2 настоящего
приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного
бухгалтера Е. М. Коломойцеву.

Директор >) С. П. Самойлов

Проект приказа
подготовлени внесен:
Экономист >“ С. П. Дружининский

Согласовано:

Председатель О. О. Лысак
27 д

студенческого совета



Приложение №1
"Согласовано"
Председатель студенческого совета
ГБПОУ. «Лабинский медицинский колледж»

РЕ ‚О. О. Лысак
«ДУ» м-в 2022г.

Расчет
размера платыза коммунальные услуги и платыза пользование

жилым помещением (платыза наем) в общежитии
ГБПОУ «Лабинский медицинский колледж»для обучающихся

1. Размер платыза пользование жилым помещением (платаза наем):
Наименование Норматив Тариф (руб.) Размер платы

(руб.)
Плата за пользование жилым| 6 кв.м. 94,73 568,38
помещением (платаза наем)
в месяц на1 чел.
6 кв.м. (норма площади на 1 проживающего * 94,73 руб. (согласно Постановления администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района от 09.08.2018 г. № 786) = 568,38 руб.

2. Размер платыза коммунальныеуслуги:
Наименование Норматив Тариф (руб.) Размер платы

потребления (руб.)
Отопление 0,0176Гкал*бкв.м 4005,74 423,01
Электроснабжение 68 кВт.ч. на 1

6.00 408.00
чел.в мес.

Горячее водоснабжение 2,65 куб. метр в
293.72 778.36

мес. на1 чел.
Холодное водоснабжение 4,04 куб. метр в

37.36 150,93
мес. на1 чел.

Водоотведение 6,69 куб. метр в 46.01 307,81
мес. на 1 чел.

Итого размер платыза коммунальные услуги 2068,11

Размер платы за коммунальные услуги для обучающихся на

условиях полного возмещения затрат по договорам оказания 2068,11
платных образовательных услуг за один месяц, рублей

Стоимость проживания одного студента в общежитии составит:
568,38 руб.+ 2068,11 руб.= 2636,49 руб.

Экономист реет" С. П. Дружининский


